[image: ¦Ч¦-¦-¦-¦¦¦-TБ¦¦¦¬¦¦ ¦¬¦+TГTЙ¦¬¦¦]

ГЛАВА ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2024 г.   	                                                                                 №122 - п
с. Знаменское
О внесении изменений в постановление Главы Знаменского муниципального района Омской области от 10 июня 2022 г. № 261-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Знаменском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от          12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804                  «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687                      «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Указом  Губернатора Омской области от 30 сентября 2008 г. № 109 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Омской области»,  руководствуясь Уставом Знаменского муниципального района Омской области, принятым Решением Совета Знаменского муниципального района Омской области от 7 декабря 2012 г. № 56, постановляю:
1. В Положение об организации и ведении гражданской обороны в Знаменском муниципальном районе, утвержденное постановлением Главы Знаменского муниципального района Омской области от 10 июня 2022 г. № 261-п внести следующие изменения:
1.1. п.п. 16.6. читать в следующей редакции:
[bookmark: sub_10166]«16.6. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
[bookmark: sub_11663]создание, оснащение и подготовка организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне и (или) продолжающими или переносящими в безопасный район производственную деятельность в военное время, спасательных служб;
[bookmark: sub_11664]создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для всестороннего обеспечения действий сил гражданской обороны;
создание, оснащение и подготовка нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных аварийно-восстановительных работ»;
1.2. п.п. 16.7 считать утратившим силу;
1.3. п.п. 16.6. читать в следующей редакции:
[bookmark: sub_10168]«16.8. По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению):
[bookmark: sub_11682]организация и проведение радиационной, химической и биологической разведки для обнаружения, установления и обозначения районов (территорий), подвергшихся радиоактивному загрязнению, химическому, биологическому или иному заражению учреждениями, входящими в сеть наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения;
введение режимов радиационной защиты организаций;
[bookmark: sub_116844]обеспечение сил гражданской обороны средствами радиационной, химической и биологической разведки и контроля».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Первого заместителя Главы                                                  И.В. Гергенрейдер

image1.jpeg
\W*